
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho, Desonvolvimento 
Social, Esporte e Juventude do municipio de Jaguaribe/CE toma publico o extrato do 
Contrato N' 03.12.01/2019-08. resultante do Pregio Prcsencial N° 03.12.01/2019: 
UNIDADE AOMINISTRAT!VA: SECRET ARIA DO TRABALHO, 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTIJDE. DOTA(.AO 
ORf;AMENTARIA: 0901.08.122.0002.2.081 (SETAS). ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:O, DO TIPO MENOR PRE<;O POR 
LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI<;:OES DE GENEROS 
ALIMENTiCIOS DEST!NADOS A D!VERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARJBE/CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de 
dezembro de 2020. CONTRATADO(A): VAREJAO BE!RA RJO DE ALIMENTOS 
EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Jose da Silva Aquino. ASSCNA 
PELO(AJ CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes. VALOR GLOBAL: RS 1.800,00 
(mil e oitocentos reais), Jaguaribe/CE, 28 de janciro de 2020. Ana Patricia Diogenes. 
S<cret6ria do 'I'rabafbc, Desenvolvimento Social, Esporte e J•venhllk. 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretsria Municipal do Desenvolvimcnto 
Econ6mico, Turismo. Ciencie e Tecnologia do municipio de Jaguaribe/CE toma publico 
o extrato do Contrato N' 03.12.0l/2019-07. resultante do Pregao Presenciat N° 
03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARJA DO 
OESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TURISMO, CJENCIA E TECNOLOGIA. 
DOTAC::AO ORc;:AMENTARIA: 1301.04.122.0002.2.106 (SEDE). ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PRECO, DO TIPO MENOR 
PRE<;O POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAJS AQUISIC0ES DE 
GENEROS ALIMENT!CIOS OEST!NADOS A DIVERSAS SECRETARJAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DO CONTRATO: 
ate: 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): VAREJAO BEIRA RIO OE 
ALIMENTOS EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRA TADO(A): Jose da Silva Aquino. 
ASSINA PELO(A) CONTRA TANTE: Andre de Freitas Siqueira. VALOR GLOBAL: 
RS 675,00 (seiscentos e setenra e cinco reais]. Jaguaribc/CE, 28 de janeiro de 2020. 
Andre de Freitas Siq•elra. Sttre!Arlo do D.,.envolvimenlo 'Economico, Tnrbmo, 
Cien<ia e Trc11ologla. 

.......... 

EXTRATO DO CONTRATO. A Sccreraria Municipal de Educa~3o c Cultura do 
municipio de Jaguaribe/CE torna publico o cxtrato do Contrato N" 03112.01/2019-06, 
rcsultantc do Prcg3o Presencial N° 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINJSTRATIVA: 
SECR.ETARIA DE EDUCA<;AO E CULTURA. DOTAC::AO OR<;AMENTJ\RIA: 
OS07.12.12~.0002.2.017 (SEDUC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: R.EGISTRO DE PREC:O, DO TIPO MENOR PRECO POR LOTE, 
VISANOO fUTURAS E EVENTUAIS AQUISIC0ES OE GENEROS 
ALIMENTICIOS DEST!NADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PR.EFEITURA 
MUNICIPAL OE JAGUARIBE/CE. VIGtNCIA DO CONTRATO: ate 31 de 
dezembro de 2020. CONTRATADO(A): VAREJAO BEIRA RJO DE ALIMENTOS 
EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Jose da Silva Aquino. ASS[NA 
PELO(A) CONTRA T ANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: RS 
2.250,00 (dais mil duzcntos e cinqucnta rcais). Jaguaribc/CE, 28 de janciro de 2020. 
Maria Apareclda Uma de Assis. Secret6ria de Edutasio e Culhlra. 

PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GL0~~~600,00 
(tres mil e seiscentos rcais). Jaguacibe/CE, 28 de janeiro de 2020. Va~-· • 
Sccrctirio de Plancjamento e Gcstiio. ~qj. 

... ... ... ,. 156 
. ~ 

EXTRATO DO CONTRATO. A Sccrctaria Municipal Desenvolvimcnt 
Aquicultura e Meio Ambiente do municipio de Jaguaribe/C oma publico o e,/W~.ill'-- 
Contrato N' 03.)2.0112019-05, resultante do Prcgio P':"ilfial N' 19: 
UNJDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA OE_[>! oi.0 0 
RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMlllENTE. DOTA<;A: R<;AMENTt\RIA: 
0701.04.122.0002.2.053 (SEDRAMA). ELEMENTO DE'.DE A: 33.90.30.00 
OBJETO: REGISTRO DE PRE<;o, DO TIPO MENOR PR , 
YISANOO FUTIJRAS E EVENTUAIS AQUISl<;OES DE OS 
ALIMENTfCIOS OEST!NADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL OE JAGUARJBE/CE. VIGtNCIA DO CONTRATO: ate 31 de 
dczembro do 2020. CONTRATADO(A): VAREJAO BEIRA RJO DE AllMENTOS 
EIRF.Ll. ASSINA PELO(A) CONTRATAOO(A): Jos6 da Silva Aquino. ASSINA 
PELO(A) CONTRA T ANTE: Alisson Lucas Freitas Di6gcnes. VALOR GLOBAL: RS 
810,00 (oitocenros e dcz rcais). Jaguaribc/CE, 28 de janciro de 2020. AJisson Lucas 
Freitas Dloacnes. Sccrct6rio de Desen\'olvlmento Rural, Aqulcuhura e Melo 
Amblente. 

Edi~ao N2: 3188 

DIAR.IO OFICIAL DO MUNICIPIO 
PODER EXECOTIVO MUNICIPAL 
DI:RETCJRA: MARIA JOCILDA BJ:IRBOSA FERREIRA 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestao do 
municipio de Iaguaribc/CE torna publico o cxtrato do Coatrato N" 03.12.01/2019-04, 
rcsultantc do Prcgao Prescncial N" 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO. DOTA<;AO ORf;AME:-ITARIA: 
0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: REGISTRO DE PRECO, DO TIPO MENOR PRE<;O POR LOTE, 
YISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS 
ALIMENTiCIOS DEST!NADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de 
dezembro de 2020. CONTRATADO{A): YAREJAO BEIRA RJO OE ALIMENTOS 
EIRELI. ASSINA PELO(A} CONTRATADO(A): Jose da Silva Aquino. ASSINA 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Sccrctaria Municipal da Cidade c lnfracstrutura do 
municlpio de Jaguaribc/CE toma publico o cxrrato do Contrato N' Q3.12,QJ/2019-03, 
resultame do Pregao Prcscneial N' 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA CIDADE E !NFRAESTRUTURA. DOTACAO 
ORc;'AMENTARlA: 0601.04.122.0002.2.045 (SEINFRA) e 0601.26.453.0027.2.0SI 
(OEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGJSTRO 
DE PRECO, DO TIPO MENOR PRE<;:0 POR LOTE, VISANDO FUnJRAS E 
EVENTUAIS AQUISIC0ES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A 
DIVERSAS SECRETARJAS DA PREFE!TURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dczcrnbro de 2020. CONTRATADO(A): 
V AREJAO BE!RA RJO DE ALIMENTOS EIRELI. ASSII\A PELO(A) 
CONTRATADO{A): Jose da Silva Aquino. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 
Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 1.485,00 (mil quatroccntos c oitenta e 
cinco rcais), Jaguaribc/CE, 28 de janciro de 2020. Geraldo Targlno da SUva. Stcretario 
da Cidade e Infraestrutura. 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saude do municipio de 
Jaguaribe/CE toma publico o extraro do Contralo N• 03.12.01/2019--02, resultante do 
Pregao Presencial N' 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE SAUDE. DOTAl;AO OR<;AMENTARJA: 0801.10.122.0039.2.072 (SESAU) e 
0801.10.301.0013.2.074 (AT. BASICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.9-0.30.00. 
OBJETO: REGISTRO DE PRECO, DO TIPO MENOR PRE<;O POR LOTE, 
VISANDO FUnJRAS E EVENTUAIS AQUISI(:0ES OE GENEROS 
ALIMENTfCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARJAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGtNCIA DO CONTRATO: ate 31 de 
dczembro do 2020. CONTRATAOO(A): VAREJl\0 BEIRA RJO DE ALIMENTOS 
EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRA T ADO(A): Jose da Silva Aquino. ASSINA 
PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zulcide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: RS 
2.700,00 (dais mil e seteceatos reais]. Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. Maria 
Zulcidc Amorim Muniz. Sccrctaria de Saudc. 

*** *** ••• 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secreraria Municipal de Saude do municipio de 
Jaguaribe/CE torna publico o extrato do Contrato N' 03.12.01120111-01, resultante do 
Prcgilo Prcscncial N° 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE SAUDE. DOTA<;:AO OR<;AMENTAluA: 0801.10.302.0014.2.077 (MAC). 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO OE PRE<;:O, 00 
TIPO MENOR PRE<;O POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISU;OJ:S DE GENEROS ALIMENTfCIOS 01:ST!NADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL OE JAGUARIBE/CE. VIGENC!A 
DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2020. CONTRATAOO(A): YBP 
COMERCIAL LTDA - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Rogerio Neiva 
Pinheiro Teixeira . ASS!NA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zulcide Amorim 
Muniz. VALOR GLOBAL: RS 59.026,26 (cinquenta c novc mil vinte e seis reais e vintc 
e seis centavos). faguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz . 
Secretaria de Saude 

**'* •** '*** 

ESTADO DO CEARA - PREFElTUllA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE RETIFICA<;AO DO OBJETO - A Secretaria de Saude de Jaguaribe vem 
RETIFICAR o objeto da licita~ao da PREGAO PRESENCIAL N' 04.02.01/2020, no 
objeto, ONDE SE Lt: "Registro de preco, do tipo menor preen por tote, visando futures c 
eventuais equisicoes de :lgua mineral para o Hospital Municipal de Jaguaribe/CE ", 
LEIA-SE: "Rcgistro de preco, do tipo mcnor p~o por late, visando futuras e evenruais 
aquisicdcs de agua adicionada do sais para o Hospital Municipal de Jaguaribe/CE ". 
Maiorcs inforrnacocs no tel.: (88) 3522-1092 c no e-mail: licita~ao@iai:uaribc.ec.gov.br. 
Jaguaribc - CE, 06 de fcvereiro de 2020. Lcilanc Kercia Barreto Soares - Prcsidentc da 
Comissao de Licitacdu. 

Jaguaribe, 07 de fevereiro de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL D.E 

JAGUARIBE 


